tSH SERRA 1933

PUBLICADO NO DOM/ES
EMZi:J ill}~

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

(j~

DECRETO Nº 7090, DE 26 DE JANEIRO DE 2016

Nomeia Diretor Escolar - Sedu.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO o artigo 79 do Decreto nº 6488/2015, que instituiu o novo modelo de
escolha de Diretores Escolares e Coordenadores de Turno para as Unidades de Ensino da
Rede Municipal da Serra/ES;

CONSIDERANDO os resultados do processo avaliativo e da consulta pública realizada junto
à comunidade escolar no dia 14112/2015,

D E C R E T A:

Art. 1° Fica nomeado para exercer a função de Diretor Escolar da Unidade de Ensino
Fundamental da Rede Municipal da Serra, a partir de 4 de janeiro de 2016, o servidor
constante da tabela abaixo, de acordo com a respectiva classificação tipológica, escolhido por
meio de processo avaliativo e de consulta pública, para o triênio 2016 a 2018:

Nºde Escola Municipal de Ensino
Nome do( a) Diretor( a)

Ordem Fundamental <EMEF)

1
EMEF Aureníria Correa

Fabio Antonio Nunes da Conceição Pimentel

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Proc. nº 3.549/2016
jmm

Palácio Municipal em Serra, em 26 de janeiro de 2016.

AUDIFAX CHARL~ARCELOS
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cicero, nº 111, Centro - Serra/ES - CEP. 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

Tipologia

UE.l